
 

 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

05 июля 2024г.  №  17/90 
  

г. Екатеринбург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

Верх-Исетского района города Екатеринбурга 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктами 1, 5.1 статьи 27, 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6 (с 

изменениями, внесёнными постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-6, от 

26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 г. 

№108/903-7), постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», решением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

06.06.2024г. № 16/81  «О сборе предложений для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

сформированный на территории Верх-Исетского района города 



 

Екатеринбурга»,  Верх-Исетская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Зачислить дополнительно следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории Верх-

Исетского района города Екатеринбурга: 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избират

ельного 

участка  
1 Аброськина Оксана 

Витальевна 

собрание избирателей 1250 

2 Баскова Анна 

Владимировна 

собрание избирателей 1306 

3 Берсенева Наталья 

Андреевна 

собрание избирателей - 

4 Бессонова Лилия Олеговна Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально- 

демократическая партия России 

1295 

5 Галиева Наталья Борисовна собрание избирателей 1314 

6 Гусева Людмила 

Евгеньевна 

собрание избирателей - 

7 Давыдова Александра 

Максимовна 

собрание избирателей 1314 

8 Караусова Анастасия 

Викторовна 

собрание избирателей 1297 

9 Кочурова Ирина Петровна собрание избирателей 1263 

10 Крупина Валентина 

Михайловна 

Региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

1309 

11 Морозова Наталья 

Ахнафьевна 

собрание избирателей 1311 

12 Олисов Олег Вячеславович Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1310 

13 Петрухнова Мария 

Александровна 

собрание избирателей - 

14 Проскуряков Максим 

Владимирович 

собрание избирателей 1324 

15 Столярова Лариса Юрьвена Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально- 

демократическая партия России 

1310 

16 Тюлькин Арсений 

Кириллович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

2657 



 

17 Углева Ирина 

Александровна 

собрание избирателей 1314 

18 Хабаров Алексей Игоревич собрание избирателей 1305 

19 Юров Михаил 

Анатольевич 

собрание избирателей 1302 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя  Комиссии Устинова Д.В. 

 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

 

Д.В.Устинов 

 

 

  

 Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 
 


